R E Q U E R I M E N T O Nº. 401
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/6/2020

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a Câmara Municipal sobre os recursos destinados ao município pelos governos estadual e federal para o combate à pandemia do coronavírus, incluindo:
1- Caso seja possível, qual a destinação dada para estes recursos;
2- Se tais recursos foram gastos em sua totalidade, e em caso negativo, se existem mais investimentos previstos para sua aplicação no combate a pandemia.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de junho de 2020.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSL

IBSC/mal